
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

      Medlemsbrev 2023 / 1 
Uppdraget 

Redan 2014 var det oroligt i Ukraina i de politiska leden. Krim halvön blev annekterad och tidigare presidenten Julia 
Tymosjenko satt fängslad i flera år. Under hennes tid från året 2004 gjordes försök att upprätta ett försäkringssystem 
efter de mönsterbilder som finns i demokratiska ideologier. Nu var inte tiden inne så hon anklagades för att vara allt 
för väst tillvänd. Hon blev frisläppt 2018 då demonstranter på fredlig väg ropade ut sitt missnöje på gatorna i 
huvudstaden Kiev. Det utvecklade sig till ett motstånd mot de människoskaror som samlats på torget. Det var   
utplacerade prickskyttar på taken och de utbröt skottlossning, många personer skadades. Den dåvarande ukrainske 
presidenten tog till flykten i en helikopter. På hösten 2018 var jag själv med när en av hjälpsändningarna kördes ner 
och jag blir medveten om att de låg spänning i luften. Vi var på en bensinmack och tankade och jag hörde ett starkt 
motorljud som fyllde luftrummet, det var sex helikoptrar som närmade sig. Jag går in och ser på tv skärmen inne på 
macken om vad som rapporterades. Det var 32 pansarfordon som hade positionerat sig vid gränsen och många skjutna 
i östra Ukraina. Dessa spänningar hade under åren inte kunnat lösas på diplomatisk väg ur de båda nationernas 
intressen. Den ena parten vill tydligt rädda öst ifrån väst och de använder i sin retorik, att Ukraina inte har 
existensberättigande. Jag blir påverkad av hur två verklighets uppfattningar kan vara så olika bland annat talas det om 
att de är nya nazister som våldför sig på gamla, unga och barn. De är svårt att ta in och frågan om hur de kunnat 
utvecklats till ett fullskaligt krig ekar inom mig. Varje dag den här vintern som jag frusit om mina fötter och mina skor 

inte varit tillräcklig isolerande mot snön. Då kylan trängt in och 
jag fryser i hela kroppen eller när de blåser så kraftigt att de 
går genom märg och ben. Då har jag tänkt på våra vänner i 
krigszon som inte kan göra upp en eld, inte kan laga sin mat. 
Väntar på hjälp endast i stearinljusets sken. Att vara en 
volontär i Filippus och veta att varje säck som packas kommer 
i väg och har nått fram till de som förlorat allt. Om inte vi 
tillsammans fortsätter hjälpa de som har de allra svårast 
kommer de gamla och sjuka att dö. Den unga generationen 
strider vid krigsfront med livet som insats. De står upp för 
västvärldens värderingar om frihet att skriva och tala ut. Vi 
kan inte ta vår frihet för givet då både demokrati och 
yttrandefrihet har varit och är alltid ett hot för de som vill 

kontrollera och äga människors åsikter. Vi inom stiftelsen samarbetar med många fler som åker med hjälpsändningar 
och vi kan inte låta bli nu när de är som allra viktigaste.   En av våra chaufförer berättar om hur en liten man kommit 



fram och tog emot några påsar bröd. Hans ansikte var dolt i dunkel, mössan täckte hans ansikte. -Du har gett mig 
chansen att leva och du ger mig hopp. Det vi själva ser med egna ögon och att vi lyssnar in vilket hjälpbehov som är 
aktuellt är grunden i att hjälpen kommer till de som behöver den. Vi vill fortsätta vara ett hopp i hopplösheten. Betänk 
att vi innan invasionen av Ukraina 24 /2–22 Var det regelbundet 4–6 hjälpsändningar/år. Nu i skrivandes stund går 

resa nr: 58 ner (sedan krigsutbrottet) Med 
elverk livsmedel och sjukvårdsmaterial.           
Vid pennan Eva Bylund 

Volontär- att vara volontär kan med ett annat 
ord betyda att du ger av din tid av fri vilja. 
Filippus har under 30 år fortsatt att ge det vi 
får, när vi hjälper de som hjälper, de som har 
de allra svårast. I Örnsköldsvik finns vårt 
Loppis som är en populär plats att köpa go 
‘fika och handla med sig något. Då stöttar 
varje besökare dels lokalhyra och 
bränslekostnad för varje hjälpsändning. 
Många är ni som har under året stöttat extra 

genom att skänka 200 kr till inköp av matkasse på plats. Stort tack till alla er som skänkt gåvor. Vid resorna betalar 
varje chaufför för sina egna omkostnader. Ditt och mitt engagemang har en gemensam nämnare. Vi upplever lite till 
mans att det är våra hjärtan som manar oss. Uthålligheten i arbetet i 30 år har gett Filippus goda rutiner. När hjälpen 
kommer ner är det viktigt att dokumenten är i ordning vid tullkontrollerna. Även de förnödenheter som körts ner 
under det senaste året är noggrant redovisade och de har verkligen givit oss favör under vägen.  
 

Konvoj- FN-föreningen i Ö-vik ordnade på årsdagen 24/2 -23 
en manifestation på torget för Ukraina. Vi mötte upp med 
den ifrån region Västernorrland skänkta ambulansen. Den 
kördes ner och var en del av konvojen. Tv har bevakat 
uppdraget såväl lokalt här i Sverige och olika polska och 
ukrainska Tv-team som gjorde reportage om samarbetet 
med Kalmar. På den senaste resan (nr: 54 sedan 
krigsutbrottet) bildades en konvoj av 15 fordon. Det var 8 st. 
som åkte med färjan från Nynäshamn och 7 st. åkte från 
Karlskrona.  

Därefter körde de tillsammans i konvoj genom Polen fram 
till den ukrainska gränsen. Vi får här vara en del av att dessa 
ska kunna levereras till krigsfronten genom Sergei 
Poroknavets. Han är som en bror och är vår tolk sedan länge. 
Han är huvudkontakten på sommarhemmet i Lutsk. En 
koordinator av stora mått. Denna plats har fått flertal besök 
av ansvariga ifrån regeringsnivå. SWEDISH HELP CENTER är 
nu ett samlingsnamn för hjälpsändningarna. Den har 
utvecklats till ett nav för mottagning och distribution mot 
östfronten. Där finns nu ett stort tält för god lagring. Varje 
vecka återkommer trailers ifrån olika länder i Europa bland annat Holland, Storbritannien, Tyskland och Polen. Mikael 
och Bertil fick vara med på ett möte i Regeringskansliet i Kiev, där dom fick träffa president Zelenskys andre man. 
Samtalet handlade om framtiden och de möjligheter som Filippus har att distribuera fler elverk och mer hjälp. 



Konvoj – Elkraft på väg 

Vi känner ju till att under de senaste 

månaderna har elförsörjningen varit 

begränsad i Ukraina även om de 

pågår reparationer av infrastruktur så 

är det ransonering. Varje fordon har 

stripats med en dekal av Swedish 

Help Center. Lastbilarna är lastade 

med el-kraftverk. Dessa började 

resan i Kalmar och sedan vidare med 

Ukrainahjälpens trailers kördes de 

tillsammans i konvoj genom Polen till 

Ukraina.  

 

När vi kommer fram till 
sommarhemmet som nu 
är flyktingförläggning i 
Lutsk upplevs allt tyst och 
stilla men inne i 
samlingssalen är det liv 
och rörelse. Vi äter i stora 
matsalen och kan se hur 
barnen fortsätter med 
att leka och de får mat. 

Sommarhemmet som i höstas blev vinterbonat är nu ett tryggt och varmt hem. Barnen lever med de trauma som 
kriget gett dem, en rädsla som inte går att förstå. Varje gång ett barn ler och skrattar finns det hopp om framtiden. 
Det har nu har pågått ett krig i över ett år och vardagen här har kommit i kapp. Ett av de elverk som vi kört ner är en 

bra komplettering till elförsörjning. Landets 
infrastruktur är ständigt under nya 
missilattacker och konsekvensen är att de varit 
perioder med begränsning av el tillgång. 
Exempelvis har det funnits ström i fyra timmar 
och strömavbrott i fyra så kan det ha växlat 
under dygnet. Varje dag lagas och serveras de 
måltider så köket behöver dagligen el. 
Sovsalarna behöver el för uppvärmning och i 
höstas installerades luftvärmepumpar som stöd. 
När många människor delar på liten rumsyta 
alstrar de också extra värme. Enligt Sergei har ett 
Kraftfullt elverk kunnat försörja miljoner 
ukrainares vattenförsörjning.  



Många I antal är de ambulanser som 
körts ner den senaste tiden. De körs 
vidare emot östra Ukraina och blir 
använda omgående. I hela Sverige 
pågår det insamlingar för att kunna 
bidra med olika hjälpprojekt. Att 
nämna är de samarbeten som vi har 
med Vasakyrkan i Kalmar och Hjärta till 
Hjärta. I konvojen ingick även fem bilar 
med TELE 2 generatorsläp som nu 
levererats i Lutsk.  

Läs mer på Hjärta till Hjärtas hemsida. 

https://hjartatillhjarta.se 

Vi har skrivit ner några tankar om hur stort de är att vi får vara med i uppdraget att 
klä den nakne och mätta den hungrige. Det ni gjort för den allra minsta har ni gjort 
för mig, säger Jesus. Fortsätt vara i förbön och tacka Herren för allt vi får vara del av. 
Sergeis egna ord; Gud är god. Han försörjer och förser. Amen. 

Glad Påsk önskar vi genom orden-Khrystos voskres- Kristus är uppstånden 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Stiftelsen Filippus - Information 

  

Kontaktpersoner: 
  

Micael Jonsson, micael@filippus.se 

Bertil Sjöström, bertil@filippus.se 
  

Fabriksgatan 23 C, 891 33 Örnsköldsvik 

Tel: 070- 537 91 54 

Besöksadress: 
  

Storgatan 32,    

891 34   Örnsköldsvik 

  

Loppis: 
  

Ann-Christin Hamberg, 

070- 235 42 72 
  

www.filippus.se 

Medlemsavgifter: 
  

Under 18 år - 25 kr/mån 

Mellan 18 och 65 år - 75 kr/mån 

Över 65 år - 60 kr/mån 

Familj - 150 kr/mån 

Organistioner - 250 kr/mån 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Swish: 123 006 8205     B.g. 5036 - 3886 

Ty jag var hungrig och ni gav mig att äta. Jag var törstig och ni gav mig att 
dricka. Jag var främling och ni tog emot mig. Jag var naken och ni klädde 
mig. Jag var sjuk och ni besökte mig. Jag var i fängelse och ni kom till mig.  
Amen säger jag er: allt vad ni har gjort för en av dessa minsta,  
det har ni gjort för mig.                                                            Matt. 25:35-36, 45. 

Välkommen till Filippus årsmöte, 26 mars, kl. 16.00 
Filippus lokal på Storgatan 32, Örnsköldsvik 

https://hjartatillhjarta.se/

